IL.9. The coming of the barbarians to the holy place, and the liberation of
the same place from the pagans

In the Book of Kings we read: ‘In the time of Hezekiah king of Judah,
Sennacherib king of the Assyrians came and wished to do battle against
Jerusalem, and he sent messengers to the king of Judah, saying: “Do not
trust in your God, in whom you have faith; let not your God deceive you.
Have the gods of the other nations delivered their lands from out of my
hands?”” And the word of the Lord was given to the prophet Isaiah, saying:
“Go and tell Hezekiah, thus says the Lord God of the king of the Assyrians:
he will not go into this city, or send an arrow into it, or occupy it with his
shields, or surround it with fortifications. He will return along the way by

codice fudit orationem super caput eius, et ita uisio pertransiit. Experge-
factus uir sanctus, requisiuit qualis hora esset, et si iam monachi ad uigilias
surrexissent. Cumque ita diceret, custos ecclesiae ex more signum tetigit,
surrexitque peregrinus simul cum populo ad ecclesiam, exspectans suam
promissionem; seditque super scamnum, et sOpor irruit super eum.
Monachi uero coeperunt laudes Deo dicere et hymnos et psalmos psallere.
Cum autem diu psallerent, et ille soporaretur, apparuit ei idem senior
%uem antea uiderat cum duobus pueris, a loco tumuli sancti Marcellini, 82

et tetigit’® eum, extraxitque ferrum digito de lumbis eius, et proiecit
longius in pauimento ecclesiae, ita ut tinnitum et sonum redderet.
Statimque peregrinus uocem in sublime erexit, et in terram cecidit, ut
omnes miraremur*’ super altitudinem uocis eius. Monachi uero audientes
et uidentes haec omnia una uoce laudauerunt Deum et sanctos eius,
deduxeruntque peregrinum et ligauerunt uulnera eius fasciolis et ligamentis,
iacuitque in stratu suo per tres dies. Cum autem uellet ire a monasterio et
Romam proficisci, sicut antea disposuerat, monachi uoluerunt retinere
eum secum, sed non potuerunt. Promisit denique Frotmundus si postea
uiueret quod sanctum locum uisitaret, et sanctum Marcellinum congruis
honoribus ueneraretur. Tunc praedictus a monasterio egressus est. Eodem

~ uero die egressionis suae*! ex hoc mundo*! ad caelestia regna properauit,

ubi nunc exsultat cum angelis sanctissimis, regnans cum omnibus sanctis.

I1.9. [De]' aduentu barbarorum ad sanctum locum et [de] li[be]ratione
eiusdem loci a paganis®

*In libris regum legitur: ‘In tempore Ezechiae regis Tudae uenit Ser.mache.rib
rex Assyriorum®? et uoluit pugnare contra Ierusalem ,% et transmisit nuntios
ad regem Iuda dicens: “Ne confidas in Deo tuo, ubi fiducialp habes. Non te
seducat Deus tuus. Numquid liberauerunt dei gentium regiones eorum de
manibus meis?”” Et factus est sermo Domini ad Isaiam prophetam dicens:
“Vade et dic Ezechiae, haec dicit Dominus Deus de rege Assyriorum: non
ingredietur urbem hanc, nec mittet in eam sagittam, nec Qccupablt eam